
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

滑川公共職業安定所 照
明器具ＬＥＤ化工事

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年7月18日
テレ通株式会社
富山県富山市上飯野23番
1

2230001001798 一般競争入札 9,010,078 4,367,000 48.46% ２者

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

様式１

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

富山労働総合庁舎　機
械式駐車装置電気部
品・昇降用電動機交換
工事

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年7月9日

ＩＨＩ運搬機械株式会社富山
サービスセンター
富山県富山市神通本町２
丁目３番１４号

8010001036712

当該装置は株式会社ＩＨＩの製品
であり、その保全工事（部品交
換・調整等）は専門性が必要で
あり、ＩＨＩ社製装置の保全工事
を専門的に行っている業者を契
約の相手方とする必要があるこ
とから、会計法第29条の3第4
項、予算決算及び会計令第102
条の4第3号に該当する。

1,936,000 1,936,000 100.00% -

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

令和6年度　富山労働総
合庁舎外5施設で使用
するレンタカー賃貸借契
約

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年6月13日

テラニシモータース株式会
社
大阪府寝屋川市対馬江西
町14-9

5120001164001 一般競争入札 5,056,150 3,815,240 75.45% ４者

厚生労働省LANシステ
ム カラー複合機用ト
ナー等の購入

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年6月24日
有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町３丁
目４番２５号

2330002027816 一般競争入札 2,936,969 2,783,440 94.77% １者

令和６年度～10年度
富山労働局の業務用自
動車３台賃貸借業務一
式（再度公告）

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年7月22日

日本カーソリューションズ
株式会社
東京都千代田区外神田四
丁目14番1号

8010401059346
一般競争入札

(総合評価落札方式）
8,083,059 6,548,850 81.01% ２者

富山公共職業安定所1
階　窓口案内システム
一式の更新業務

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本
町1丁目5番5号

令和6年7月31日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１
丁目５番２号

8010001136248 一般競争入札 8,309,029 4,950,000 59.57% ２者

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

様式３

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

法人番号 備考
物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

様式４

公表の対象となる契約はありません

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



別紙様式５

公共工事の名称、場所、
期間及び種別若しくは物
品役務等の名称及び数
量

契約締結日 令和6年7月9日
契約金額

（円）
1,936,000

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の
名称及び所在地

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

競争性のある契約に移行
困難な事由

会計法等適用条項
（予算決算及び会計令適用
条項）

競争性のある契約への移
行予定年限

備考

会計法第29条の3第4項、予算決算及び会計令第102条の4第3号

移行予定なし

随意契約を締結した理由書

富山労働総合庁舎　機械式駐車装置電気部品・昇降用電動機交換工
事

支出負担行為担当官
富山労働局総務部長
小林　貴樹
富山県富山市神通本町1丁目5番5号

ＩＨＩ運搬機械株式会社富山サービスセンター
富山県富山市神通本町２丁目３番１４号

8010001036712

当該装置は株式会社ＩＨＩの製品であり、その保全工事（部品交換・調整
等）は専門性が必要であることから、ＩＨＩ社製装置の保全工事を専門的に
行っている業者を契約の相手方とする必要があるため。


